
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ 
เร่ือง ประซาสัมพันธ์การกำจัดสิงปฏิกูลและมูลฝอย 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ ได้จัดทำข้อบัญญัติตำบลโคกเจริญ เรื่อง การกำจัด 
สิ่งปฏิกูลและมูลฝอย พ.ศ. ๒๕๕๑ (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๓ และได้ดำเนินการให้บริการจัดเก็บ 
ขยะมูลฝอยให้กับประซาฃนที่อยู่ในพื้นที่ตำบลโคกเจริญ ทั้งนี้ เพ ื่อเป็นการตอบสนองความต้องการด้าน 
บริการสาธารณะให้แก่ประซาซน และเป็นการรักษาสิ่งแวดล้อมภายในตำบลให้น่าอยู่ มีความสะอาด สวยงาม 
มีความเป็นระเบียบเรียบร้อย

ดังนั้น เพื่อสร้างความเข้าใจแก่ประซาซนในพื้นที่ตำบลโคกเจริญ ที่ใข้บริการสาธารณะ 
ดังกล่าว องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ จึงประซาสัมพันธ์กำหนดการจัดเก็บขยะ โดยรถบรรทุกขยะ 
จะเริ่มออกจัดเก็บขยะ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๐๐ น. เป็นต้นไป ตามแผนการจัดเก็บขยะดังต่อไปนี้

แผนการปฏิบัติงานประจำสัปดาห์

วันปฏิบัติงาน พื้นที่ดำเนินการ จำนวนถังขยะ (ถัง) หมายเหตุ

หมู่ท่ี ๑ ๔๕
วันจันทร์

หมู่ท่ี ๖ ๕๗

หมู่ท่ี ๔ ๖๓ ๒ วันขนขยะไปทำลายยังที่
วันิองคาร

หมู่ท่ี ๗ ๖๙ ทำลาย ๑ คร้ัง 

จำนวน ๒.๕ ตัน/๒ วันหมู่ท่ี ๒ ๓๔
วันพุธ

หมู่ท่ี ๕ ๕®

หมู่ท่ี ๘ ๕๗
วน่พฤห้ส่บด

หมู่ท่ี ๓ ๗๐ รวมถังขยะทั้งหมด 

จำนวน ๔๔๖ ถัง
วันศุกร์ วัด,โรงเรียน,ร้านค้า -

วันเสาร์-อาทิตย์ เก็บซดเซยในพื้นที่ที่ยังเก็บขยะไม่ 
หมดตามแผนการจัดเก็บ -

/หากท่านใด...



หากท่านใดมีความประสงค์ขอรับถังขยะเพิ่ม เพื่อรองรับขยะที่มีจำนวนมากเพิ่มขึ้น สามารถ 
แจ้งความประสงค์ได้ที่ งานจัดเก ็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ หรือโทรศัพท์ 
หมายเลข ๐๗๖-๔๑๐๒๖๘ ในวันเวลาราฃการ

จึงประกาศประซาสัมพันธ์มาเพื่อทราบโดยทั่วถัน

ประกาศ ณ วันท่ี ๑๗ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๔๖๗

(นายไพโรจน์ ช่วยซนะ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ
เรื่อง ประกาศใช้ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ เรื่อง การกำจัดสิงปฏิกูลและมูลฝอย 

พ.ศ.๒๕๕๑ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๓

ตามความเห็นซอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ ในคราวประขุมสภาฯ 
สมัยสามัญ สมัยที่๑/ ๒๕๖๓ เม่ือวันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ และโดยอนุมัติเห็นซอบของนายอำเภอทับ!เด ตาม 
หนังสืออำเภอทับไเด ด่วนท่ีสุด ท่ี พง ๐๐๒๓.๑๒/ ๗๔๐ ลงวันท่ี ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๓ น้ัน

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในพระราซบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ. ๒๕๓๗ มาตรา ๗๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ จึงขอประกาศใซ้ช้อบัญญัติ 
องค์การบริหารส่วนตำบล เรื่อง การกำจัดส ิงปฏิก ูลและมูลฝอย พ.ศ.๒๕๕๑ แก้ไซเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) 
พ.ศ.๒๕๖๓ ต้ังแต่วับที่ ๖๐ มีนาคม ๒๕๖๓ เป็นต้นไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน
ประกาศ ณ วับท่ี ๒๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายไพโรจน์ ช่วยขนะ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ



ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ
เร่ือง การกำจัดส่ิงปฏิกูลและมูลฝอย พ.ศ.๒๕๕๑ 

แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๓

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ 
อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา



บันทึก
หลักการและเหตุผล

ประกอบข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ 
เรื่อง การกำจัดสิงปฏิกูลและมูลฝอย พ.ศ.๒๕๕® 

แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๓

หลักการ
แก้๒เพิ่มเดิมข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ เร่ือง การกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย

เหตุผล
เนื่องจาก พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕ มีการแก้ไขเพิ่มเติม จ็งเป็นการสมควรกำหนด 

หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข เก ี่ยวกับการดำเนินการในการกำจัดสิ่งปฏิก ูลและมูลฝอย รวมทั้งกำหนด 
หลักเกณฑ์ด่าธรรมเนียมให้สอดคล้องกับพระราชบัญญัติการสาธารณสุขฉบับนีจจุบ ัน จ ึงจำเป ็นต ้องตรา 
ข้อบัญญัติบี้



ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ 
เรื่อง การกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย พ.ศ.๒๕๕๑ 

แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๓

โดยที่เปีนการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ เรื่องการกำจัดสิ่ง 
ปฏิกูลและมูลฝอย

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖๗ (๒) และมาตรา ๗๑ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ 
บ ร ิห ารส ่วน ตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ และท ี่แก ้ไข เพ ิ่ม เต ิม  ป ระกอบ ก ับ ม าตรา ๒๐ แล ะม าต รา ๖๓ แห่ง 
พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติม องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ โดย 
ได้รับความเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญและนายอำเภอทับปุด จึงตราข้อบัญญัติ ช้ีบไว้ 
ด้งต่อไปบี้

ข้อ ๑. ข้อบัญญัติบี้เรียกว่า “ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ เรื่อง การกำจัดสิ่งปฏิกูล 
และมูลฝอย พ.ศ.๒๕๕๑ แก้ไซเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ.๒๕๖๓”

ข้อ ๒. ข้อบัญญัติบี้ให้ใช้บังคับในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ ตั้งแต่วันถัดจากวันที่ได้ 
ประกาศไว้โดยเปิดเผย ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญแล้ว ๗ วัน

ข้อ ๓. บรรดาข้อบัญญัติ กฎ ระเบียบ คำสั่งอื่นใดในส่วนท่ีได้ตราไว้แล้ว ชี่งขัดหรือแย้งกับข้อบัญญัติ 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญบี้ ให้ใช้ข้อบัญญัติๆ บี้แทน

ข้อ ๔. ให้ยกเลิกนิยามตามที่ปรากฏในข้อบัญญัติ เรื่อง การกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย พ.ศ.๒๕๕๑ 
และให้ใช้นิยามใบข้อบัญญัติฯ บี้แทน

■‘เจ้าพนักงานท้องถิ่น” หมายความว่า นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ
“เจ ้าพน ักงานสาธารณสุข”หมายความว่าเจ ้าพนักงานซี่งได้ร ับแต่งตั้งให ้ปฏิบ ัต ิการตาม 

พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติม
“ม ูล ฝ อ ย” ห มายความว ่า เศษ กระดาษ  เศษ ผ ้า เศษอาห าร เศษส ินค ้า เศษวัตถ ุ 

ถุงพลาสติก ภาชนะที่ใส่อาหาร เถ้า มูลสัตว์ ซากสัตว์ หรือสิ่งอื่นใดที่เก็บกวาดจากถนน ตลาด ที่เลี้ยงสัตว์ 
หรือที่อื่น และหมายความรวมถึงมูลฝอยติดเชื้อ มูลฝอยที่เป็นพิษหรืออันตรายจากชุมชน

“สิ่งปฏิกูล” หมายความว่า อุจจาระหรือปึสสาวะ และหมายความรวมถึงสิ่งอื่นใดซึ่งเป็นสิ่ง 
โสโครกหรือมีกล่ินเหม็น

ข้อ ๕. ผู้ครอบครองสถานที่ อาคาร หรือเคหะสถาน ต้องจัดให้มีที่รองรับมูลฝอยใบสถานที่ อาคาร 
หรือเคหะสถาน ในครอบครองของตน

ข้อ ๖. ที่รองรับมูลฝอยแห้งต้องมีร ูระบาย ที่รองรับมูลฝอยเปียกต้องไม่รั่วและมีฝาปิดมีดชิดกัน 
แมลงวันและสัตว์ได้ตามแบบ ซึ่งเจ้าพนักงานลาธารณสุข หรือเจ้าพนักงานท้องถิ่นเห็นชอบ

ข้อ ๗. ผ ู้ท ี่ฃอมีไว้ซ ี่งท ี่รองรับขยะมูลฝอยจะต้องชำระเงินค่าธรรมเนียม ค ่าบริการอื่น  ๆ ทันทีที่ 
พนักงานได้นำใบเสร็จรับเงินหรือใบแจ้งหนี้ไปขอเก็บเงิน มีฉะนั้นจะต้องนำไปชำระ ณ ที่ทำการองค์การ 
บริหารส่วนตำบลโคกเจริญภายใน ๑ เดือน นับแต่1ได้รับใบแจ้งหนี้ หากพ้นกำหนดทางเจ้าพนักงานจะทำการ 
เอากลับซึ่งภาชนะที่รองรับมูลฝอย



- 2 -

(๑.) ในกรณีที่ผ ู้ประสงค์จะฃอมีซึ่งภาขนะที่รองรับมูลฝอยใหม่อีกจะต้องเสีย 
ค่าธรรมเนียมรายละ ๑๐๐ บาทต่อภาซนะที่รองรับ ๑ ถัง รวมทั้งต้องขำระหนี้ที่ค้างให้หมดเสียก่อน

(๒.) ฅาม {๑.) เฉพาะรายทั้ไม่เสียค่าบริการตามที่กำหนดในข้อที่ ๗ เท่านั้น
ข้อ ๘. ผู้ครอบดรองสถานที่ อาคาร หรือเคหะสถาน ต้องรักษาบริเวณสถานที่อาคาร หรือ เคหะ 

สถานที่ครอบครองซองตนไม่ให้มีมูลฝอย ส่ิงปฏิกูล หรือสิ่งเปรอะเป้อนใบประการที่ขัดต่อสุขลักษณะ
ข้อ ๙. ห้ามผู้ใด ถ่าย เท ท้ัง หรือทำให้มีมูลฝอย ส่ิงปฏิกูล หรือสิ่งเปรอะเป้อนในทางสาธารณะหรือ 

สาธารณะอื่นใด เป็นต้นว่า ถนน ซอย ตรอก แม่นั้า คลอง ดู สระนํ้า บ่อบํ้า เว้นแต่ ในที่ซึ่งเจ้าพนักงาน 
สาธารณสุข หรือเจ้าพนักงานท้องถิ่นอนุญาตให้จัดทั้ง หรือจัดท้ังไว้ให้โดยเฉพาะ

ข้อ ๑๐. ห้ามผู้ใดนำสิ่งปฏิกูลไปใบทางสาธารณะ หรือที่สาธารณะอื่นใด เว้นแต่จะได้ใส่ภาชนะ 
หรือที่เก็บมิดชิดไมให้มีสิ่งปฏิกูลหรือกลิ่นเหมีนรั่วออกมาข้างนอก

ข้อ ๑๑. ห้ามผู้ใดถ่าย เท ทั้งสิ่งปฏิกูลลงใบที่รองรับมูลฝอย
ข้อ ๑๒. ถ้าเจ้าพนักงานท้องถิ่นเห็นว่า สถานท่ี หรือบริเวณใดควรทำการเก็บขนมูลฝอย หรือส่ิงปฏิกูล 

ไปทำการกำจัดให ้ต ้องด้วยส ุขลักษณะยิ่งข ึ้น โดยเรียกเก็บค่าธรรมเน ียมเก ็บซนเมือได้ม ีหนังส ือแจ้งแก่ 
ผู้ครอบครองสถานที่ อาคาร หรือ เคหะสถาน ควรทราบล่วงหนำไม’น้อยกว่า ๑๕ วัน หรือเมื่อได้ปีดประกาศ 
กำหนดบริเวณเก็บขนมูลฝอยหรือสิ่งปฏิกูล ณ ที่เป็ดเผยในบริเวณที่กำหนดไม่นัอยกว่า ๓ แห่ง เป็นเวลา 
ไม่น้อยกว่า ๑๕ วับ นับแต่ประกาศแล้ว ผู้ครอบครองสถานที่ อาคาร เคหะสถานจะต้องให้เจ้าหน้าที่ของ 
เจ้าพนักงานท้องถิ่น หรือบุคคลผู้ไต้รับอนุญาตจากเจ้าพนักงาบท้องถิ่นแต่ฝ่ายเดียวเท่านั้น เก็บขนมูลฝอยและ 
สิ่งปฏิกูลจากสถานที่ อาคาร หรือเคหะสถานซึ่งตนครอบครองโดยเสียค่าธรรมเนียมเก็บขนตามบัญชีที่กำหนด 
ไว้ท้ายข้อบัญญัติๆ นี้

ข้อ ๑๓. ห้ามผู้ใดดำเนีนกิจการรับจ้างเก็บขนมูลฝอยหรือสิ่งปฏิกูลจากสถานที่ อาคาร หรือเคหะสถาน 
ซึ่งอยู่ในเขตเก็บซนมูลฝอยหรือสิ่งปฏิกูล ที่เจ ้าพนักงานท้องถิ่นได้ประกาศแล้ว ตามข้อ ๑๒ เว้นแต่ได้รับ 
อนุญาตจากเจ้าพนักงานท้องถิ่น ตามเงื่อนไขและวิธีการที่กำหนดไว้ไนสัญญา

ข้อ ๑๔. ผู้ครอบครองสถานที่ อาคาร หรือสถานที่ซึ่งอยู่นอกบริเวณเก็บซนมูลฝอย หรือสิ่งปฏิกูลตาม 
ข้อ ๑๑. และผู้ครอบครองสถานที่ อาคาร หรือเคหสถานซึ่งเจ้าพนักงานท้องถิ่นมืได้กำหนดให้กำจัดมูลฝอยหรือ 
สิ่งปฏิก ูลตามข้อ ๑๒. ต ้องกำจ ัดม ูลฝอยหรือส ิ่งปฏ ิก ูลตามคำแนะนำของเจ ้าพน ักงานสาธารณสุขหรือ 
เจ้าพนักงานท้องถิ่น โดยการเผาหรือผิง หรือโดยวิธีอ่ืนใดที่ไม่ขัดต่อสุขลักษณะ

ข้อ ๑๕. ห้ามผู้ซึ่งมิได้เป็น พนักงานเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ ทำการขน คุ้ย 
เข ี่ย  ห ร ือข ุดม ูลฝอยใน ท ี่รองร ับ  รถขน เร ือขน ห ร ือส ถาน ท ี่เท ม ูลฝอยใด   ๆ ขององค ์การบ ร ิห าร 
ส่วนตำบลโคกเจริญ เว้นแต้ได้รับอนุญาตจากเจ้าพนักงานท้องถิ่น โดยต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ เง่ือนไข และ 
วิธีที่กำหนดไว้ในสัญญา

ข้อ ๑๖. ห้ามผู้ซึ่งมิได้เป็นพนักงานเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ ทำการถ่ายเท ขน 
หรือเคลื่อนย้ายสิ่งปฏิก ูลใบถังขยะ รถขบ สถานที่เท เก็บ หรือพักสิ่งปฏิกูล ม ูลฝอยขององค์การบริหาร 
ส่วนตำบลโคกเจริญ เว้นแต่ได้รับอนุญาตตามข้อ ๑๕.

ข้อ ๑๗. ผู้ใดฝ่า!!นข้อบ ัญญัต ิๆ นี้ในข้อ ๑๒. ม ีความผ ิดตามพระราซบ ัญ ญ ัต ิการสาธารณ ส ุข 
พ.ศ. ๒๕๓๕ และที่แก้ไขเพมเติม



- 3 -

ข้อ ๑๘. ผู้ใดฟ้าสินข้อปัญญัติฯ นี้ใบข้อหนึ่งข้อใด มีความผิดฅามพระราชปัญญัติการสาธารณสุข 
พ.ศ. ๒๕๓๕ และทแก้!ขเพิ่มเติม เว้นแต่การฝ่าสินนั้นต้องด้วยความในข้อ ๑๖ แห่งข้อปัญญัติองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลโคกเจริญ นี้

ข้อ ๑๙. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ มีหน้าพื่รักษาการให้เปีบไปตามข้อปัญญัตินี้ และ 
ให้มีอำนาจออกระเบียบปฎิปัติ ตำส่ัง และข้อบังคับต่าง  ๆ เพื่อปฏิบัติการให้เปีนไปตามข้อปัญญัติฯ นี้

ประกาศ ณ วันที่..ใ?0....เดอน..... *0;ใปี.^........... พ.ศ.

(บายไพโรจน์ ช่วยชนะ)
บายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

(ลงช๋ึอ
(นาย'จักรพงศ พันธุเพ็ง) 

นายอำเภอทับปุด



- 4 -

บัญชีอัตราค่าธรรมเนียมท้ายข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ
เรื่อง การกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย พ.ศ.๒๕๕๑ แกํไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๓

ลำสับที่ รายการ อัตราค่าธรรมเนียม
๑ อัตราค่าเก็บและขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอยตามมาตรา ๒๐(๔) แห่ง

พระราชบัญญัติสาธารณสุข พ.ค. ๒๕๓๕ และที่แก้!ขเพิ่มเติม
ก. ค่าเก็บและขนมูลฝอยประจำเดือนสำหรับอาคารหรือเคหะ

วันหน่ึงไม่เกิน ๒๐ ลิตร เดือนละ ๓๐
วันหนึ่งเกิน ๒๐ ลิตร แต่ไม่เกิน ๔๐ ลิตร เดือนละ ๔ 0
วันหน่ึงเกิน ๔๐ ลิตร แต่ไม่เกิน ๖๐ ลิตร เดือนละ ๖๐
วันหน่ึงเกิน ๖๐ ลิตร แต่ไม่เกิน ๘๐ ลิตร เดือนละ ๘๐
วันหนึ่งเกิน ๘๐ ลิตร แต่ไม่เกิน ๑๐๐ ลิตร เดือนละ ๑๐๐
วันหน่ึงเกิน ๑๐๐ ลิตร แต่ไม่เกิน ๒๐๐ ลิตร เดือนละ ๑๒๐
วันหนึ่งเกิน ๒๐๐ ลิตร แต่ไม่เกิน ๓๐๐ ลิตร เดือนละ ๑๕๐
วันหน่ึงเกิน ๓๐๐ ลิตร แต่ไม่เกิน ๔๐๐ ลิตร เดือนละ ๒๐๐
วันหน่ึงเกิน ๔๐๐ ลิตร แต่ไม่เกิน ๕๐๐ ลิตร เดือนละ ๒๕๐

ข. ค่าเก็บและขนมูลฝอยประจำเตือนสำหรับตลาด โรงงาน อุตสาหกรรม
หรือสถานที่ซึ่งมูลฝอยมาก (เกิน ๕๐๐ ลิตร/วันขึ้นไป)
วันหน่ึงไม่เกิน ๑ ลูกบาศก์เมตร เดือนละ ๒,๐๐๐
วันหนึ่งเกิน ๑ ลูกบาศก์เมตร ค่าเก็บขนทุกๆ ลูกบาศก์เมตร หรือ
เศษของลูกบาศก์เมตร ลูกบาศก์เมตรละ ๒,๐๐๐

ค. ค่าเก็บและขนมูลฝอยเป็นครั้งคราวครั้งหนึ่ง ๆ
กรณีการจัดงานต่างๆ เช่น งานแต่งงาน งานบวช งานศพ โดยมีอัตราดังบี้

การจัดงาน ๑-๓ วัน ค่าธรรมเนียม ๑๕๐
การจัดงาน ๔-๖ วัน ค่าธรรมเนียม ๒๐๐
การจัดงาน ๗ วัน ข้ึนไป ค่าธรรมเนียม ๓๐๐
หมายเหตุ ยกเว้นงานรัฐพิธีและงานประเพณีทางศาสนา
ง. ค่าเก็บและขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูลครั้งหนึ่ง ๆ

เศษของลูกบาศก์เมตรหรือลูกบาศก์เมตรแรกและลูกบาศก์เมตรต่อ  ๆไป
ลูกบาศก์เมตรละ ๒๕๐
เศษไม่เกินครื่งลูกบาศก์เมตร (5) (เ̂  0
(เศษเกินครึ่ง ลุกบาศก์เมตร ให้คิดเท่ากับ ๑ ลุกบาศก์เมตร)

ลำดับที่ รายการ อัตราค่าธรรมเนียม

๒ อัตราค่าธรรมเนียมในการออกใบอนุญาตให้ดำเนินการรับทำการเก็บขนรับ
ทำการกำจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย ตามมาตรา ๑๙
ก.รับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย โดยทำเป็นธุรกิจหรือโดยได้

รับตอบแทนด้วยการคิดค่าบริการ ฉบับละ 
ข.รับทำการกำจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย โดยทำเป็นธุรกิจ หรือโดยได้

รับประโยชน์ตอบแทนด้วยการคิดค่าบริการ ฉบับละ

๕1๐๐๐

๕1๐๐๐


